[image: ]

Об отнесении сахара белого, являющегося иностранным товаром, к товарам, которые не подлежат помещению под таможенную процедуру свободной таможенной зоны, и к товарам, в отношении которых не применяется таможенная процедура свободного склада
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 29 апреля 2019 года № 45
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 13 статьи 201 и пунктом 12 статьи 211 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза и пунктами 118 и 124 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Установить, что сахар белый (код 1701 99 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза), являющийся иностранным товаром, не подлежит помещению под таможенную процедуру свободной таможенной зоны и в отношении его не применяется таможенная процедура свободного склада.

      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

 Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов

Ж. Разаков

А. Силуанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14